ＡＯＭＯＲＩ 青森県経済産業部

地域企業支援課 マーケティング支援グループ

〒030-8570  青森市長島 1-1-1

TEL:(017)734-9375,  FAX:(017)734-8107

青 企 支 号 外

令和６年１１月１５日

報 道 機 関 各 位

青森県経済産業部地域企業支援課長

（公 印 省 略）

令和６年度伝統的工芸品産業功労者等東北経済産業局長

表彰受賞者への表彰状交付式が開催されます

標記について、以下のとおり開催されますので、報道について御協力をお願いし

ます。

記

１. 概要

  伝統的工芸品の国民生活への一層の浸透及び伝統的工芸品産業に携わる方々の

モチベーションを高めることを目的として、伝統的工芸品産業の振興に関し顕著

な功労があった個人等を表彰するもの。

２. 主催

東北経済産業局

３. 開催日時

令和６年１１月２０日（水）１３時３０分～１４時

４. 会場

弘前市伝統産業会館 会議室（弘前市神田２－４－９）

５. 受賞者

黒滝
くろたき

 茂
しげ

美
み

 氏（津軽塗 伝統工芸士）

６. 内容

別紙のとおり

７. その他

 交付式に関する問い合せは、東北経済産業局地域ブランド展開支援室へお願い

します。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

経済産業部地域企業支援課

マーケティング支援グループ ＧＭ 稲田 勲

 主事 丸山 ひなた

電話番号 直通：017-34-9375 内線：3666

報 道 監 経済産業部 次長 山口 郁彦（3601）

取材案内

2024 年 11 月 14 日

令和 6年度伝統的工芸品産業功労者等東北経済産業局長
表彰受賞者への表彰状交付式を開催します

１．日  時

2024 年 11 月 20 日(水曜日) 13 時 30 分～

２．場  所

弘前市伝統産業会館 会議室（住所：青森県弘前市神田 2-4-9）

３．スケジュール（予定）

13 時 30 分 開会

13 時 45 分 表彰状授与

13 時 55 分 写真撮影

14 時 00 分 閉会

４．出席者（予定）

受 賞 者 ： 津軽塗 伝統工芸士 黒滝
くろたき

 茂
しげ

美
み

 氏

来  賓 ： 青森県 経済産業部 地域企業支援課長 山谷 哲司 氏

       弘前市役所 商工部 産業育成課長 太田 尚亨 氏

       青森県漆器協同組合連合会 会長 石岡 健一 氏

       青森県漆器協同組合連合会 監事 小林 孝幸 氏

       青森県漆器協同組合連合会 理事 工藤 俊広 氏

当  局 ： 産業部長 斎藤 芳徳

５．取材要領

○イベントを通してカメラ撮り可

〇事前登録不要

＜注意事項＞

・自社腕章と身分証明書を必ず携帯してください。

・会場への入退室、カメラ撮りにおいては係員の指示に従ってください。

・開始時間が前後する場合があります。早めに集合してください。

６．内  容

令和 6年度伝統的工芸品産業功労者等東北経済産業局長表彰を受賞した、津軽塗伝統

伝統的工芸品の国民生活への一層の浸透及び伝統的工芸品産業に携わる方々のモチ

ベーションを高めることを目的として、伝統的工芸品産業の振興に関し顕著な功労

があった個人等を表彰します。

工芸士 黒滝 茂美 氏に対し表彰状を交付する。

７．内容に関するお問い合わせ

東北経済産業局産業部地域ブランド展開支援室長 成田 早霧

担当者：村田、鹿野、吉田   電 話：022-221-4923（直通）